Lirio Rigon, Angelo Guaresi, Cristian Bratz, Ademar Francio Fontoura, Gleso Polaquini, Almir 

Villa. Aberta a reunião, foram analisados os projetos abaixo:  

PROJETO DE LEI Nº. 068, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021. Autoriza o Poder Executivo 
Municipal abrir crédito especial por superávit financeiro, no valor de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais), inclui na LDO e LOA. Deliberação: aprovado por unanimidade. 

PROJETO DE LEI Nº. 071, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. Autoriza o Poder Executivo 

Municipal abrir crédito especial por superávit financeiro, no valor de R$ 54.939,51 (cinquenta 

e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e cinquenta e um centavos), inclui na LDO e LOA. 

Deliberação: aprovado por unanimidade. 
PROJETO DE LEI Nº. 072, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021 Autoriza o Poder Executivo 

Municipal a efetuar contratações temporárias por excepcional interesse público para suprir

[...]

Federal, autoriza a adesão a plano de benefícios de previdência complementar e dá outras 

providências. Deliberação: aprovado por unanimidade com a emenda 01. 

PROJETO DE LEI Nº. 075, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021. Autoriza o Poder Executivo 

Municipal abrir crédito especial, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), inclui no 

PPA, LDO e LOA e aponta recursos. Deliberação: aprovado por unanimidade. 
PROJETO DE LEI Nº. 076, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021. Autoriza o Município de 

Constantina a repassar valores à APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de